
 

 

 
 

Benutzungsgebühren für die Kernzeitbetreuung der Stadt Freiberg a.N. – 
01.09.2023-31.12.2023 

 
 

Betreuungsgebühren:  
 
Berücksichtigt werden Kinder einer Familie, die die Kinderkrippe, den 

Kindergarten, Kernzeiten-/ Tagesbetreuung oder die Grundschulförderklasse 
besuchen. 

 
Die Gebühren für die Kernzeitbetreuung für schulpflichtige Kinder betragen 
monatlich im Zeitraum 01.09.2023-31.12.2023: 

  

Modul 1 / 5 Vormittage  

jüngstes Kind 91,00 € 

2.jüngstes Kind 54,50 € 

3.jüngstes Kind 18,00 € 

 Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht. 
 

Modul 2 / 1 bis 2 Tage in der Woche  

jüngstes Kind 44,50 € 

2.jüngstes Kind 26,50 € 

3.jüngstes Kind 9,00 € 

 Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht. 
 

Sonderleistungen: 

 
Verlängerte Betreuung 

 

Verlängerte Betreuung bis 13:50 Uhr am 
Dienstag 

5,00 € 

Verlängerte Betreuung von 07:00 – 
07:30 Uhr  

8,00 € 

Betreuung von 13:30 Uhr bis 15:30 Uhr 
für einen Tag/Woche 

30,00 € 

 
    Erstklässlerbetreuung zwischen offiziellem Ende  

der Sommerferien und erstem Schultag 

Für 3 Tage 15,00 € 

Für 4 Tage  18,50 € 

Für 5 Tage 22,50 € 

 
Ferienbetreuung  

1 Tag in der Woche  

jüngstes Kind 17,50 € 

2.jüngstes Kind 10,50 € 

3.jüngstes Kind 3,50 € 

 Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht. 

         
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 Tage in der Woche  

jüngstes Kind 34,00 € 

2.jüngstes Kind 20,50 € 

3.jüngstes Kind 7,00 € 

 Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht. 

 

3 Tage in der Woche  

jüngstes Kind 50,50 € 

2.jüngstes Kind 30,50 € 

3.jüngstes Kind 10,00 € 

 Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht. 

 

4 und 5 Tage in der Woche  

jüngstes Kind 66,50 € 

2.jüngstes Kind 40,00 € 

3.jüngstes Kind 13,50 € 

 Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht. 

 

Mittagessen  

  

1 Essen pro Woche im Monat  18,00 € 

2 Essen pro Woche im Monat  36,00 € 

3 Essen pro Woche im Monat  54,00 € 

4 Essen pro Woche im Monat  72,00 € 

5 Essen pro Woche im Monat  90,00 € 

 
  Die Regelungen des Familienpasses finden auf die Kindertageseinrichtungen 

ausgenommen Kindergartenferienbetreuung, entsprechende Anwendung.   
 
 


